
【サーモスＨ／Ｓ 規格表】 　更新日　：　2011 年　12月 

外観色 ： ブラック、オータムブラウン、シャイングレー、ナチュラルシルバー、ホワイト
内観色 ： ショコラウッド、キャラメルウッド、ニュートラルウッド、ライトウッド、ホワイト

(防火専用品種は、内観色ホワイトのみ）

単体引違い窓
在来 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来 在来・2×4 在来 在来 在来 在来・2×4 在来 在来 在来 在来
057 066 071 075 077 080 111 116 125 130 147 157 162 171 173 175 177 180 183 ３４４

570 660 710 750 775 800 1,115 1,165 1,250 1,300 1,470 1,570 1,620 1,710 1,730 1,750 1,775 1,800 1,830 3,440

640 730 780 820 845 870 1,185 1,235 1,320 1,370 1,540 1,640 1,690 1,780 1,800 1,820 1,845 1,870 1,900 3,510

03 300 05703 06603 07103 － － － － 11603 － － － － 16203 － － － － － － － － － － － － －
05 500 05705 06605 07105 07505 07705 08005 11105 11605 12505 13005 14705 15705 16205 17105 17305 17505 17705 18005 18305 － － － － － － －
07 700 05707 06607 07107 07507 07707 08007 11107 11607 12507 13007 14707 15707 16207 17107 17307 17507 17707 18007 18307 － － － － － － －
09 900 05709 06609 07109 07509 07709 08009 11109 11609 12509 13009 14709 15709 16209 17109 17309 17509 17709 18009 18309 － － 24809-2 24809-4 25309-2 25309-4 －
11 1,100 － － 07111 － － 08011 11111 11611 12511 13011 14711 15711 16211 17111 17311 17511 17711 18011 18311 － － 24811-2 24811-4 25311-2 25311-4 －
13 1,300 － － － － － － 11113 11613 12513 13013 14713 15713 16213 17113 17313 17513 17713 18013 18313 － － 24813-2 24813-4 25313-2 25313-4 －
15 1,500 － － － － － － － － － － 14715 15715 16215 － － － － － － － － － － － － －

18 1,800 － － － － － － － 11618 13018 14718 15718 16218 17118 17318 17518 17718 18018 18318 24818-2 － － 24818-2 24818-4 25318-2 25318-4 34418
20 2,000 － － － － － － － 11620 13020 14720 15720 16220 17120 17320 17520 17720 18020 18320 24820-2 － － 24820-2 24820-4 25320-2 25320-4 34420
22 2,200 － － － － － － － － － 14722 15722 16222 17122 17322 17522 17722 18022 18322 24822-2 － － 24822-2 24822-4 25322-2 25322-4 34422

18A 1,800 － － － － － － － － － － － 15718A － － － 17518A － － － 24018-2A 24018-4A － － － － －
20A 2,000 － － － － － － － － － － － 15720A － － － 17520A － － － 24020-2A 24020-4A － － － － －
22A 2,200 － － － － － － － － － － － 15722A － － － 17522A － － － 24022-2A 24022-4A － － － － －
18B 1,800 － － － － － － － － － － － 15718B － － － 17518B － － － 24018-2B 24018-4B － － － － －
20B 2,000 － － － － － － － － － － － 15720B － － － 17520B － － － 24020-2B 24020-4B － － － － －
22B 2,200 － － － － － － － － － － － 15722B － － － 17522B － － － 24022-2B 24022-4B － － － － －

※呼称末尾Aは２×４用標準枠、末尾Bは２×４用単純段差枠を表します。
※呼称によってセレクト障子・CK障子・セーフ障子の選択ができないものがございます。

単体引違い窓フレームインタイプ（Ｈ／ＨＫ／ＨＫＫ）
ＨＫＫ

在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来

066 071 111 116 157 162 253
660 710 1,115 1,165 1,570 1,620 2,530

730 780 1,185 1,235 1,640 1,690 2,600

06 620 06606 07106 11106 11606 15706 16206 －
08 820 06608 07108 11108 11608 15708 16208 25308
10 1020 － － 11110 11610 15710 16210 25310
12 1220 － － － － － － 25312

※呼称末尾のＬ/Ｒは吊元を表します

シャッター付引違い窓（イタリヤ）　　
在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来 在来・2×4 在来 在来 在来 在来・2×4 在来 在来 在来 在来

111 116 125 130 147 157 162 171 173 175 177 180 183 344
1,115 1,165 1,250 1,300 1,470 1,570 1,620 1,710 1,730 1,750 1,775 1,800 1,830 3,440

1,185 1,235 1,320 1,370 1,540 1,640 1,690 1,780 1,800 1,820 1,845 1,870 1,900 3,510

07 700 － － － － － － 16207 － － － － － － － － － － － － －
09 900 11109 11609 12509 13009 14709 15709 16209 17109 17309 17509 17709 18009 18309 － － － － － － －
11 1100 11111 11611 12511 13011 14711 15711 16211 17111 17311 17511 17711 18011 18311 － － 24811-2 24811-4 25311-2 25311-4 －
13 1,300 11113 11613 12513 13013 14713 15713 16213 17113 17313 17513 17713 18013 18313 － － 24813-2 24813-4 25313-2 25313-4 －
15 1,500 － － － － 14715 15715 16215 － － － － － － － － － － － － －
18 1,800 － 11618 － 13018 14718 15718 16218 17118 17318 17518 17718 18018 18318 － － 24818-2 24818-4 25318-2 25318-4 34418
20 2,000 － 11620 － 13020 14720 15720 16220 17120 17320 17520 17720 18020 18320 － － 24820-2 24820-4 25320-2 25320-4 34420
22 2,200 － － － － 14722 15722 16222 17122 17322 17522 17722 18022 18322 － － 24822-2 24822-4 25322-2 25322-4 34422

18A 1,800 － － － － － 15718A － － － 17518A － － － 24018-2A 24018-4A － － － － －
20A 2,000 － － － － － 15720A － － － 17520A － － － 24020-2A 24020-4A － － － － －
22A 2,200 － － － － － 15722A － － － 17522A － － － 24022-2A 24022-4A － － － － －
18B 1,800 － － － － － 15718B － － － 17518B － － － 24018-2B 24018-4B － － － － －
20B 2,000 － － － － － 15720B － － － 17520B － － － 24020-2B 24020-4B － － － － －
22B 2,200 － － － － － 15722B － － － 17522B － － － 24022-2B 24022-4B － － － － －

※呼称末尾Aは２×４用標準枠、末尾Bは２×４用単純段差枠を表します。
※呼称によってセレクト障子・CK障子・セーフ障子の選択ができないものがございます。
※黄色背景の部分はクワトロの設定呼称になります。

248
2,480

2,550

在来・2×4

157
1,570

1,640

15706(L/R)
15708(L/R)
15710(L/R)

16206(L/R)
16208(L/R)
16210(L/R)

－

ＨＫ

2×4
240

2,400

－

在来

162
1,620

1,690

2,550

在来
253

2,530

2,600

在来

在来

2×4

253
2,530

2,600

240
2,400

2,470

2,470

248
2,480

内法
基準
ｈmm

770

2,030

2,045
2,245

2,260

在来

呼称間口

内法基準wmm

1,370

2,060
1,860

呼称高

内法基準wmm
内法
基準
ｈmm

サッシＷmm

呼称高

1,830
2,030

370
570

呼称高 内法
基準
ｈmm

呼称間口

内法基準wmm

1,570

1,170
1,370

1,860
2,060

1,845
2,045

2,230

1,170

サッシＷmm

770

770

2,245

呼称間口

970

2,230
1,845

1,170

2,260

970

サッシＷmm

1,370

970

1,830

1,570

Ｈ

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm

【住宅防火戸仕様について】
住宅防火戸仕様をご希望の場合は、選択可能な品種が下記のものに限られます。
防火地域/準防火地域での仕様選定の際はご注意ください。
　　　・シャッター付引違い窓
　　　・【防火】縦すべり出し窓Ｔ
　　　・【防火】横すべり出し窓
　　　・【防火】ＦＩＸ窓
　　　・【防火】テラスドア
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面格子付サッシ半外付型
在来 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来 在来・2×4 在来 在来 在来 在来 在来
057 066 071 075 077 080 111 116 125 130 147 157 162 171 173 177 183
570 660 710 750 775 800 1,115 1,165 1,250 1,300 1,470 1,570 1,620 1,710 1,730 1,775 1,830

内法
基準
ｈmm

640 730 780 820 845 870 1,185 1,235 1,320 1,370 1,540 1,640 1,690 1,780 1,800 1,845 1,900

03 300 05703 06603 07103 － － － － － － － － － － － － － －
05 500 05705 06605 07105 07505 07705 08005 11105 11605 12505 13005 14705 15705 16205 17105 17305 17705 18305
07 700 05707 06607 07107 07507 07707 08007 11107 11607 12507 13007 14707 15707 16207 17107 17307 17707 18307
09 900 05709 06609 07109 07509 07709 08009 11109 11609 12509 13009 14709 15709 16209 17109 17309 17709 18309
11 1,100 － － 07111 － － 08011 11111 11611 12511 13011 14711 15711 16211 17111 17311 17711 18311
13 1,300 － － － － － － 11113 11613 － － 14713 15713 16213 － － － －

上げ下げ窓ＳＨ 面格子付上げ下げ窓ＳＨ
在来・2×4在来・2×4在来・2×4在来・2×4 在来 在来・2×4在来・2×4在来・2×4 在来・2×4 在来

023 033 057 066 071 023 033 057 066 071
230 335 570 660 710 230 335 570 660 710

内法
基準
ｈmm

300 405 640 730 780
内法
基準
ｈmm

300 405 640 730 780

07 700 02307 03307 05707 06607 07107 07 700 02307 03307 05707 06607 07107
09 900 02309 03309 05709 06609 07109 09 900 02309 03309 05709 06609 07109
11 1,100 02311 03311 05711 06611 07111 11 1,100 02311 03311 05711 06611 07111
13 1,300 02313 03313 05713 06613 07113 13 1,300 02313 03313 05713 06613 07113
15 1,500 － 03315 05713 06615 07115

縦すべり出し窓
TＦＴ

在来・2×4 在来
157(057) 162(057)

1,570 1,620
内法
基準
ｈmm

1,640 1,690

07 700 － －
09 900 15709 16209
11 1,100 15711 16211
13 1,300 15713 16213

※呼称間口の（）内は、縦すべり部のサイズを表します
※呼称末尾のＬ/Ｒは吊元を表します

横すべり出し窓 高所用縦すべり出し窓
在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来

033 057 066 071 033 057 066 071 111 116 157 162
335 570 660 710 335 570 660 710 1,115 1,165 1,570 1,620

405 640 730 780 405 640 730 780 1,185 1,235 1,640 1,690

03 300 03303 05703 06603 07103 03 300 － － 06603 07103 11103 11603 15703 16203
05 500 03305 05705 06605 07105 05 500 － － 06605 07105 11105 11605 15705 16205
07 700 03307 05707 06607 07107 07 700 03307 05707 － － － － － －
09 900 － 05709 06609 07109 09 900 03309 05709 － － － － － －

11 1,100 03311 05711 － － － － － －
13 1,300 03313 05713 － － － － － －

ルーバー窓IF
在来・2×4在来・2×4在来・2×4在来・2×4 在来

023 033 057 066 071
230 335 570 660 710

300 405 640 730 780

03 300 03303 05703 06603 07103
05 500 02305 03305 05705 06605 07105
07 700 02307 03307 05707 06607 07107
09 900 02309 03309 05709 06609 07109
11 1,100 03311 05711 06611 07111
13 1,300 03313 05713 06613 07113
15 1,500 03315 05715

呼称間口

呼称高

内法基準wmm
内法
基準
ｈmm

サッシＷmm

370
570
770

02013(L/R)

1,370

370

1,170

呼称間口

205

275

02009(L/R)
02011(L/R)

呼称高

内法基準wmm

サッシＷmm

在来・2×4
020

在来・2×4
023

在来・2×4
033

在来・2×4
057

230 335

在来
162 (057)

1,620

T TＦ

1,570

サッシＷmm

内法基準wmm
内法
基準
ｈmm

970

サッシＷmm

02307(L/R)
02309(L/R)
02311(L/R)
02313(L/R)

03311(L/R)
03313(L/R)

15711(L/R)
15713(L/R)

03309(L/R)

570

640

05709(L/R) 11109(L/R)
11111(L/R)
11113(L/R)

16211(L/R)

－
15709(L/R)

16213(L/R)

970

－
16209(L/R)

05707(L/R)

1,165

1,235

770

970
1,170
1,370

05711(L/R)
05713(L/R)

在来・2×4
111 (033)

1,115

1,185

呼称間口

－－

405

03307(L/R)

300

－
11609(L/R)
11611(L/R)
11613(L/R)

1,570

呼称高

内法基準wmm
内法
基準
ｈmm

サッシＷmm

770
970

1,370

在来
116 (033)

1,170

サッシＷmm

770

呼称間口

370
570
770

呼称間口

内法基準wmm

呼称高

呼称高

内法基準wmm

970

770

370
570

1,370

呼称高

970

呼称間口

570

内法基準wmm

770
970

1,170
1,370

呼称高

呼称間口

1,690

在来・2×4
157 (057)

1,570

1,640

1,170

サッシＷmm

1,170
1,370

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm
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FIX窓
在来・2×4在来・2×4在来・2×4在来・2×4在来・2×4 在来 在来 在来

020 023 033 057 066 071 116 162
205 230 335 570 660 710 1,165 1,620

275 300 405 640 730 780 1,235 1,690

03 300 － － 03303 05703 － 07103 11603 －
05 500 － － 03305 05705 06605 07105 11605 16205
07 700 － － 03307 05707 06607 07107 11607 16207
09 900 02009 02309 03309 05709 06609 07109 11609 16209
11 1,100 02011 02311 03311 05711 06611 07111 11611 16211
13 1,300 02013 02313 03313 05713 06613 07113 11613 16213
15 1,500 － － 03315 05715 06615 07115 11615 16215
18 1,800 － － 03318 05718 － 07118 11618 16218
20 2,000 － － 03320 05720 － 07120 11620 16220
22 2,200 － － 03322 05722 － 07122 11622 16222

18A 1,800 － － 03318A 05718A 06618A － － －
20A 2,000 － － 03320A 05720A 06620A － － －
22A 2,200 － － 03322A 05722A 06622A － － －
18B 1,800 － － 03318B 05718B 06618B － － －
20B 2,000 － － 03320B 05720B 06620B － － －
22B 2,200 － － 03322B 05722B 06622B － － －

※呼称末尾Aは２×４用標準枠、末尾Bは２×４用単純段差枠を表します。

引違い窓（H）

在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来・2×4 在来 在来 在来
066 071 111 116 157 162 253-2 253-4 157 162 253 344
660 710 1,115 1,165 1,570 1,620 2,530 2,530 1,570 1,620 2,530 3,440

730 780 1,185 1,235 1,640 1,690 2,600 2,600 1,640 1,690 2,600 3,510

03 300 － － － － － 16203 － － － － － －
05 500 06605 07105 11105 11605 15705 16205 － － 15705 16205 － －
07 700 06607 07107 11107 11607 15707 16207 － － 15707 16207 － －
09 900 06609 07109 11109 11609 15709 16209 25309-2 25309-4 15709 16209 25309 －
11 1,100 － － 11111 11611 15711 16211 25311-2 25311-4 15711 16211 25311 －
13 1,300 － － 11113 11613 15713 16213 25313-2 25313-4 15713 16213 25313 －
15 1,500 － － － － 15715 16215 － － － － － －

18 1,800 － － － － － 16218 25318-2 25318-4 － － 25318 34418
20 2,000 － － － － － 16220 25320-2 25320-4 － － 25320 34420
22 2,200 － － － － － 16222 25322-2 25322-4 － － 25322 －

18A 1,800 － － － － － 15718A － － － － － －
20A 2,000 － － － － － 15720A － － － － － －
22A 2,200 － － － － － 15722A － － － － － －

※呼称末尾Aは2×4標準枠を表します。
※呼称末尾のＬ/Ｒは吊元を表します

テラスドア 採風勝手口ドア

18 1,800 18 1,800
20 2,000 20 2,000
22 2,200 22 2,200

18A 1,800 18A 1,800
20A 2,000 20A 2,000
22A 2,200 22A 2,200
18B 1,800 18B 1,800
20B 2,000 20B 2,000
22B 2,200 22B 2,200

※呼称末尾Aは２×４用標準枠、末尾Bは２×４用単純段差枠を表します。 ※呼称末尾Aは２×４用標準枠、末尾Bは２×４用単純段差枠を表します。
※呼称末尾のＬ/Ｒは吊元を表します ※呼称末尾のＬ/Ｒは吊元を表します

－

－
－
－
－

06622B(L/R)

在来
071
710

780

07118(L/R)
07120(L/R)
07122(L/R)

－
06620A(L/R)
06622A(L/R)
06618B(L/R)
06620B(L/R)

05722B(L/R)

在来・2×4
066
660

730

06618(L/R)
06620(L/R)
06622(L/R)

06618A(L/R)
05720A(L/R)
05722A(L/R)
05718B(L/R)
05720B(L/R)

－

在来・2×4
057
570

640

05718(L/R)
05720(L/R)
05722(L/R)

05718A(L/R)
－
－
－
－

06622B(L/R)

在来
071
710

780

07118(L/R)
07120(L/R)
07122(L/R)

－
06620A(L/R)
06622A(L/R)
06618B(L/R)
06620B(L/R)

05722B(L/R)

在来・2×4
066
660

730

06618(L/R)
06620(L/R)
06622(L/R)

06618A(L/R)
05720A(L/R)
05722A(L/R)
05718B(L/R)
05720B(L/R)

05718(L/R)
05720(L/R)
05722(L/R)

05718A(L/R)

－

ＨＫ ＨＫＫ

在来・2×4

25320(L/R)
－
－
－

－
－

25318(L/R)

－
－
－
－

2,530

2,600

－

1,845

2,245

2,230

370

057

呼称高 内法
基準
ｈmm

内法基準wmm

2,045

570

2,230

1,370
1,570

1,830

370

Ｈ
在来・2×42×4

1,370

内法
基準
ｈmm

570

640
呼称高

1,830

2,230

2,060
2,260

1,845
2,045
2,245
1,860

内法基準wmm

サッシＷmm

呼称間口

111
1,115

1,185

1,830
2,030

在来・2×4
157

呼称高

内法基準wmm

サッシＷmm

2,260
2,060

1,570

970
1,170

2,030

2,045

2,260

2,045

2,230

2,245

1,845

1,860

970

内法
基準
ｈmm

1,845

2,060

2,030

サッシＷmm

1,830

2,030

内法基準wmm

770

1,170

呼称高

呼称間口

2,245

1,235

1,860

内法
基準
ｈmm

呼称間口

770
570

サッシＷmm

1,620

在来
116

1,165
呼称間口

11107(L/R)

－
11605(L/R)
11607(L/R)

1,570

1,640

16205(L/R)
16207(L/R)

11109(L/R) 11609(L/R)

－
15705(L/R)
15707(L/R)
15709(L/R)

－
11105(L/R)

11111(L/R)
11113(L/R)

－

11611(L/R)
11613(L/R)

－

－

－
－
－
－
－
－

－
－ －

－

－
－

－

16209(L/R)

－

15711(L/R)
15713(L/R)

－

－

－
－

－
－

－
－

－
－

16211(L/R)
16213(L/R)

1,690

－

16215(L/R)

2×4
253

在来
162

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm サッシＨmm
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【防火】縦すべり出し窓Ｔ

内法
基準
ｈmm

07 700
09 900
11 1,100
13 1,300

※呼称末尾のＬ/Ｒは吊元を表します
※内観色はホワイトのみとなります

【防火】横すべり出し窓
在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来

033 057 066 071
335 570 660 710

405 640 730 780

03 300 03303 05703 06603 07103
05 500 03305 05705 06605 07105
07 700 03307 05707 06607 07107
09 900 － 05709 06609 07109

※内観色はホワイトのみとなります

【防火】FIX窓
在来・2×4在来・2×4在来・2×4在来・2×4在来・2×4 在来

020 023 033 057 066 071
205 230 335 570 660 710

275 300 405 640 730 780

03 300 － － 03303 05703 － 07103
05 500 － － 03305 05705 06605 07105
07 700 － － 03307 05707 06607 07107
09 900 02009 02309 03309 05709 06609 07109
11 1,100 02011 02311 03311 05711 06611 07111
13 1,300 02013 02313 03313 05713 06613 07113
15 1,500 － － 03315 05715 06615 07115
18 1,800 － － 03318 05718 － 07118
20 2,000 － － 03320 05720 － 07120
22 2,200 － － － － － －

18A 1,800 － － 03318A 05718A 06618A －
20A 2,000 － － 03320A 05720A 06620A －
22A 2,200 － － － － － －
18B 1,800 － － 03318B 05718B 06618B －
20B 2,000 － － 03320B 05720B 06620B －
22B 2,200 － － － － － －

※呼称末尾Aは２×４用標準枠、末尾Bは２×４用単純段差枠を表します。
※内観色はホワイトのみとなります

【防火】テラスドア

127 1,270
18 1,800
20 2,000
22 2,200

127Ａ 1,270
18A 1,800
20A 2,000
22A 2,200
127B 1,270
18B 1,800
20B 2,000
22B 2,200

※呼称末尾Aは２×４用標準枠、末尾Bは２×４用単純段差枠を表します。
※呼称末尾のＬ/Ｒは吊元を表します
※内観色はホワイトのみとなります

－ 078127A（Ｌ/R）

1,300 － － － －

－
－
－

－
－

1,830 05718(L/R) 06618(L/R) 07118(L/R) －

1,300 － －

－

078127(Ｌ/R）

－
－

在来
078
780

850

2,260 － － －
2,060 05720B(L/R) 06620B(L/R) －
1,860 05718B(L/R) 06618B(L/R) －

2,245 － － －
2,045 05720A(L/R) 06620A(L/R) －
1,845 05718A(L/R) 06618A(L/R) －

2,230 － － －
2,030 05720(L/R) 06620(L/R) 07120(L/R)

640 730 780

1,300 － － －

710
呼称高

内法基準wmm 570 660
内法
基準
ｈmm

サッシＷmm

呼称間口 057 066 071
在来

2,260

在来・2×4 在来・2×4

2,045
2,245
1,860
2,060

1,830
2,030
2,230
1,845

1,170
1,370
1,570

370
570
770
970

呼称間口

呼称高

内法基準wmm
内法
基準
ｈmm

サッシＷmm

770
970

370
570

呼称高

内法基準wmm
内法
基準
ｈmm

サッシＷmm

呼称間口

05713(L/R)1,370 02013(L/R) 02313(L/R) 03313(L/R)
05711(L/R)
05709(L/R)970 02009(L/R) 02309(L/R) 03309(L/R)

1,170 02011(L/R) 02311(L/R) 03311(L/R)

05707(L/R)

サッシＷmm
275 300 405 640

770 － 02307(L/R) 03307(L/R)

335 570
呼称高

内法基準wmm 205 230
呼称間口 020 023 033

T
在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4 在来・2×4

057

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm

サッシＨmm
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